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INSCRIÇÕES DEFERIDAS DAS DISCIPLINAS ISOLADAS - EDITAL 1.2024 / PPGCS 

 

Disciplina: AVALIAÇÃO CRÍTICA DE PROJETOS DE PESQUISA E ARTIGOS CIENTÍFICOS I 
Número de vagas: 5 vagas 
 

1. Ailton Gabriel Gonçalves Batista 

2. Dayane Patrícia Aguiar Alves Castro 

3. Diogo Gabriel Santos Silva 

4. Elizete Pereira Oliveira 

5. Ícaro Fellipe Alves Ferreira De Brito 

6. Juliana Amélia Da Silva Mendes 

7. Kethellen Oliva Fernandes 

8. Mariana Durães De Almeida 

9. Mariana Durães De Almeida 

10. Priscila Valéria Santos de França Antunes 

11. Sayonara Sabrina Ruas Caldeira 

12. Thais Rodrigues Gouveia 

13. Tiago Alves Teixeira 
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Disciplina: BIOESTATÍSTICA I  

Número de vagas: 05 vagas 
 

1. Ana Maria Souza Silva 

2. Berta Leni Costa Cardoso 

3. Cirilo Henrique De Oliveira 

4. Claudiana Aparecida Leal de Araujo 

5. Denner Yuri Cardoso Mota 

6. Ediane Santos Caires 

7. Elisangela Oliveira Desidério 

8. Fabio Coutinho Andrade 

9. Francine Veloso Quintino Borborema 

10. Francisco Ocian de Araújo Junior 

11. Inaldo Kley do Nascimento Moraes 

12. Inaldo Kley Do Nascimento Moraes 

13. Jaine Kareny da Silva Alves 

14. Jessica Najara Aguiar De Oliveira 

15. Júnio Matheus Da Silva Cruz 

16. Karine Cardoso dos Santos 

17. Michelle Gleice Teixeira 

18. Priscila Valéria Santos De França Antunes 

19. Raquel Gusmão Soares 

20. Sayonara Sabrina Ruas Caldeira  

21. Tayna Gonçalves Barbosa 

22. Viviane Soares Fonseca 

23. Walter Luiz de Moura 

 
 

 
 

Disciplina: DOENÇAS INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS: UMA ABORDAGEM INTERDISCIPLINAR 
Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Adenilson Teixeira De Melo 

2. Alejandra Alija Martínez 

3. Aletheia Maria Rodrigues Souto 

4. Ana Caroline De Souza 

5. Ângela Neves De  

6. Cirilo Henrique De Oliveira 

7. Denner Yuri Cardoso Mota 

8. Elizene Iara De Souza Pereira 

9. Emmanuel Adaskevicius 
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10. Jackeline Genoveva Patrício Patrício 

11. Juan Ignacio Rodríguez Gómez 

12. Karine Cardoso Dos Santos 

13. Kelly Cristiane Soares Lopes 

14. Kesley Duarte De Jesus 

15. Laura Júlia Bispo Souto  

16. Patrícia Cristine Fialho Souza 

17. Paulo Henrique Donato Pirozzi 

18. Regiano Dias Da Silva 

19. Roberta Cunha Azevedo Zuculin 

20. Rodrigo Brito De Souza 

21. Thais Duarte Araújo Mattiuzzi 

22. Vanessa Alves Borborema 

23. Vivianny Carvalho Mendes De Macedo  

24. Wártineê Dias Miranda Lacerda 

 
 

 

Disciplina: EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO EM SAÚDE 

Número de vagas: 08 vagas 
 

1. Ailton Gabriel Gonçalves Batista 

2. Anderson Oliveira Meira 

3. Carolina Di Pietro Carvalho 

4. Carolliny Pimenta Faria Galvão 

5. Cleiane Gonçalves Oliveira 

6. Emanuelle Oliveira Durães 

7. Fellipe Oliveira Melo 

8. Helen Regina Pinheiro Rodrigues 

9. Jaciara Aparecida Dias Santos 

10. Jacquelane Silva Santos 

11. Janice Gomes Zumba 

12. Jessica Najara Aguiar de Oliveira 

13. Karla Jaciara Vieira Damaceno Abreu 

14. Leandro De Oliveira Veloso 

15. Leonardo Pereira de Barros 

16. Leonardo Pereira de Barros 

17. Ludmila Gonçalves Barbosa 

18. Marajane De Alencar Loyola 

19. Maria Júlia Versiani Alexandria 

20. Pedro Henrique Tresena De Santana 

21. Ramon Mayller Pereira Prates 
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22. Renata Cristina Condé  

23. Rodrigo Brito de Souza 

24. Rozimery Maria De Jesus Pereira 

25. Sarah Cristina Correia Batista 

26. Sueli Antunes Aquino Cardoso Gonçalves 

27. Thais Duarte Araújo Mattiuzzi 

28. Virgílio Santana Júnior 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Disciplina: ESTUDOS INTERDISCIPLINARES EM SAÚDE 
Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Adria Mendes Da Rocha 

2. Alane Alves Dos Santos  

3. Alane Alves Dos Santos  

4. Amanda Cristina Ferreira Cardoso 

5. Ana Caroline De Souza 

6. Ana Lucia De Souza Santos 

7. Ana Maria Souza Silva  

8. Ângela De Fátima Silva Oliveira 

9. Bianca Oliveira Leite 

10. Brunna Thais Costa 

11. Carolliny Pimenta Faria Galvão 

12. Danielle Negri Ferreira Neves 

13. Danielle Negri Ferreira Neves 

14. Débora Gonçalves Pereira Guimarães 

15. Diego Barbosa Rocha  

16. Eduardo Pinheiro Dos Santos  

17. Fernanda Claudia Moreira 

18. Fernandez Fonseca Almeida 

19. Flavianny De Jesus Muniz 

20. Flavianny De Jesus Muniz 

21. Geraldo Gomes Zumba 

22. Gilmar Gonçalves Da Costa 

23. Gilmar Gonçalves Da Costa 

24. Helen Regina Pinheiro Rodrigues 

25. Isabella Cardoso Freitas E Silva 

26. Isis Gabriella Antunes Lopes Veloso 

27. Janice Gomes Zumba 
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28. Kátia Cristiane Da Soledade Dias  

29. Lamonielly Gomes Versiani 

30. Larissa Torres Fernandes  

31. Leandro De Oliveira Veloso 

32. Lucas Teixeira Marques 

33. Luiz Henrique Rodrigues De Souza 

34. Nayra De Oliveira Duarte 

35. Nayra De Oliveira Duarte 

36. Pedra Lucia Ferreira Da Rocha 

37. Renato Da Silva Alves 

38. Rozimery Maria De Jesus Pereira 

39. Sabrina Macedo Verissimo E Santos 

40. Sirlaine De Pinho 

41. Tallison Huan Ferreira Silva  

42. Vanderléia Nunes Dos Santos 

43. Victor Alexandre Lopes Almeida  
 
 
 
 
 
 

Disciplina: EPIDEMIOLOGIA II 

Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Alane Alves dos Santos  

2. Candido Bertinatto 

3. Diego Barbosa Rocha  

4. Ediane Santos Caires 

5. Fabíola Belkiss Santos de Oliveira 

6. Fellipe Oliveira Melo 

7. Ioná de Carvalho Lisboa 

8. Keilla Silva Mendes Durães 

9. Maristella Mares Leite Cirilo Moura  

10. Raquel Gusmão Soares 

11. Sabrina Macedo Verissimo E Santos 

 
 

Disciplina: METODOLOGIA CIENTÍFICA  

Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Dayane Patrícia Aguiar Alves Castro 

2. Diogo Gabriel Santos Silva 

3. Eduardo Pinheiro Dos Santos  
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4. Erika Porfirio Almeida Santos 

5. Fernanda Freitas De Oliveira Azevedo Dutra 

6. Isabella Rodrigues Diamantino 

7. Jamila Bruna Cardoso 

8. Juliane Oliveira Alves 

9. Luciana Santos Gonçalves 

10. Ludmila Gonçalves Barbosa 

11. Lyllian Aparecida Vieira Almeida 

12. Lyllian Aparecida Vieira Almeida 

13. Matheus Felipe Alves 

14. Maykon Fabiano Passos Abreu 

15. Patricia De Jesus Oliva 

16. Pedro Henrique Tresena De Santana 

17. Ramone Dias Dos Santos 

18. Sara Cleane Anjos Bento 

19. Vanderléia Nunes Dos Santos 

20. Zilma Antunes Da Silva 

 
 
 
 
 

Disciplina: PESQUISA QUALITATIVA I 
Número de vagas: 15 vagas 
 

1. Alyne Amaral Santos  

2. Angela Dos Santos Silva 

3. Anielly Geovanna Santos Leopoldo 

4. Bianca Oliveira Leite 

5. Flavia Nayara Mones Viana 

6. Jamila Bruna Cardoso 

7. Kátia Cristiane Da Soledade Dias  

8. Larissa Rocha Correa 

9. Neila Fabricia Alves Conceição 

10. Rafael Barbosa Lima 

11. Sarah Edneli Leite Ferreira 

12. Sílvia Reis Soares 

13. Wane Elayne Soares Eulálio 

 
 

Disciplina: SAÚDE COLETIVA 

Número de vagas: 15 vagas 
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1. Adenilson Teixeira De Melo 

2. Adria Mendes Da Rocha 

3. Adriana Dos Santos Silva Soares 

4. Alejandra Alija Martínez 

5. Aletheia Maria Rodrigues Souto 

6. Alyne Amaral Santos  

7. Amanda Cristina Ferreira Cardoso 

8. Ana Clara Dias Mendes 

9. Ana Paula De Oliveira Nascimento Alves  

10. Ana Paula Xavier Oliveira Santos 

11. Anderson Oliveira Meira 

12. Ângela De Fátima Silva Oliveira 

13. Angela Dos Santos Silva 

14. Ângela Neves   

15. Anielly Geovanna Santos Leopoldo 

16. Carla Nayara De Jesus Santos  

17. Clara Oliveira Riguetti 

18. Cláudia Márcia Dos Santos Araújo 

19. Daniela Santos Silveira Queiroz 

20. Danielle De Carvalho Vilela 

21. Dayse Aparecida Silva Pereira Coutinho 

22. Déborah Durães De Carvalho 

23. Denise Costa Silva Aquino 

24. Deysimara De Cassia Santos 

25. Elizene Iara De Souza Pereira 

26. Elizete Pereira Oliveira 

27. Emanuelle Oliveira Durães 

28. Emmanuel Adaskevicius 

29. Erika Porfirio Almeida Santos 

30. Erika Rodrigues Abrahão 

31. Fernanda Claudia Moreira 

32. Flavianny De Jesus Muniz 

33. Gese Teixeira Ribeiro 

34. Gilmar Gonçalves Da Costa 

35. Ioná De Carvalho Lisboa 

36. Isabella Cardoso Freitas E Silva 

37. Jackeline Genoveva Patrício Patrício 

38. Jacquelane Silva Santos 

39. Jessica Viviam Viriato Ribeiro  
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40. Juan Ignacio Rodríguez Gómez 

41. Juliana Pereira Alves 

42. Juliane Oliveira Alves 

43. Julliany Cayres Rodrigues Bonfim 

44. Kariny Alves Barboza 

45. Karoline Mones Viana 

46. Kesley Duarte De Jesus 

47. Lamonielly Gomes Versiani 

48. Luciana Santos Gonçalves 

49. Luciana Tolentino Prates 

50. Luiza Rodrigues Camisasca 

51. Maria Fernanda Santos Nascimento 

52. Maria Júlia Versiani Alexandria 

53. Mariana Durães De Almeida 

54. Natália Lopes De Paula Andrade 

55. Nayra De Oliveira Duarte 

56. Neila Fabricia Alves Conceição 

57. Patrícia Cristine Fialho Souza 

58. Patricia De Jesus Oliva 

59. Pedra Lucia Ferreira Da Rocha 

60. Rafael Barbosa Lima 

61. Rafaela De Souza Freitas 

62. Renato Da Silva Alves 

63. Roberta Cunha Azevedo Zuculin 

64. Samuel Da Silva Gomes 

65. Sara Cleane Anjos Bento 

66. Sarah Cristina Correia Batista 

67. Sílvia Reis Soares 

68. Stephanie Lara Barbosa Pereira 

69. Talita Janine Mendes De Oliveira 

70. Tallison Huan Ferreira Silva  

71. Tayna Gonçalves Barbosa 

72. Thais Rodrigues Gouveia 

73. Tiago Alves Teixeira 

74. Túlio Lopes De Paula Andrade 

75. Victor Alexandre Lopes Almeida  

76. Vitória Ingred De Oliveira 

77. Viviane Soares Fonseca  

78. Vivianny Carvalho Mendes De Macedo  
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79. Wandaick Miranda De Morais 

80. Wane Elayne Soares Eulálio 

81. Wártineê Dias Miranda Lacerda 

82. Wiliam Damião Gonçalves De Jesus  

83. Zilma Antunes Da Silva 

 
 
 

Disciplina: SEMINÁRIOS EM SAÚDE 

Número de vagas: 08 vagas 
 

1. Denise Costa Silva Aquino 

2. Geraldo Gomes Zumba 

3. Ramon Mayller Pereira Prates 

4. Wandaick Miranda de Morais 

 
 

Disciplina: TÓPICOS EM METABOLISMO E SAÚDE 
Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Ana Carolina Ataíde Silveira 

2. Fabio Coutinho Andrade 

3. Gabriel Ramirez Moreira 

4. Isis Gabriella Antunes Lopes Veloso 

5. Jhennifer Santos Borem 

6. Juliana Pereira Alves 

7. Larissa Rocha Correa 

8. Laura Júlia Bispo Souto  

9. Luciana Tolentino Prates 

10. Natália Lopes De Paula Andrade 

11. Ramone Dias Dos Santos 

12. Túlio Lopes De Paula Andrade 

 
  



1
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Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM BIOLOGIA MOLECULAR (VIRTUAL) 

Número de vagas: 50 vagas 
 

1. Carolina Di Pietro Carvalho 

2. Cinara Ferreira Coutinho 

3. Elisangela Oliveira Desidério 

4. Erika Rodrigues Abrahão 

5. Francine Veloso Quintino Borborema 

6. Gabriel Ramirez Moreira 

7. Jaciara Aparecida Dias Santos 

8. Kelcilene Azevedo De Matos 

9. Kelly Cristiane Soares Lopes 

10. Kethellen Oliva Fernandes 

11. Lohana Guimarães Souza 

12. Paulo Henrique Donato Pirozzi 

13. Regiano Dias Da Silva 

14. Sara Ellen Costa Silva Reis 

15. Tailande Venceslau Carneiro 

 
 

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM CIÊNCIAS CARDIOVASCULARES 

Número de vagas: 20 vagas 
 

1. Ana Paula Xavier Oliveira Santos 

2. Bryan Rocha De Oliveira 

3. Cinara Ferreira Coutinho 

4. Jhennifer Santos Borem 

5. Julliany Cayres Rodrigues Bonfim 

6. Maykon Fabiano Passos Abreu 

7. Stephanie Lara Barbosa Pereira 
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Disciplina: REVISÃO SISTEMÁTICA E META-ANÁLISE 
Número de vagas: 15 vagas 
 

1. Berta Leni Costa Cardoso 

2. Débora Gonçalves Pereira Guimarães 

3. Gabriella Mendes de Souza 

4. Jaine Kareny da Silva Alves 

5. Juliana Amélia da Silva Mendes 

6. Keilla Silva Mendes Durães 

7. Leonardo Pereira de Barros 

8. Luiz Henrique Rodrigues de Souza 

9. Sirlaine de Pinho 

10. Sueli Antunes Aquino Cardoso Gonçalves 

11. Virgílio Santana Júnior 
 

 
OBSERVAÇÃO: Resultados de disciplinas constantes no edital 1 de 2024. Foram indeferidas aquelas inscrições 
que optaram por disciplinas não ofertadas por este edital.   
 
 
 

Montes Claros, 24 de janeiro de 2024. 
 
 

Cristina Andrade Sampaio 
Coordenador do 

PPGCS/UNIMONTES 

Hospital Universitário Clemente Farias - HUCF 

Av Cula Mangabeira, 562 – Santo Expedito - Montes Claros – MG 

CEP:39 401-001 http://www.unimontes.br / http://www.ppgcs.unimontes.br/ Telefone: 

(0xx38) 3224-8372 / Fax: (0xx38) 3224-83 

http://www.unimontes.br/
http://www.ppgcs.unimontes.br/

